Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ
28.11.2019                                                                                                            № 2

заседания комиссии по
противодействию незаконному обороту
промышленной продукции  на территории города  Волгодонска

	Председатель

	В.П.Мельников, глава Администрации города Волгодонска

	Секретарь
	М.В.Мельникова, главный специалист отдела потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав  потребителей Администрации города Волгодонска

Присутствовали:

И.В.Батлуков, И.В.Дмитриченко, В.Н.Калинина,  Г.А.Редькина,  Н.И.Тищенко

	Приглашены:
	С.А.Емельянова,  Е.Ю.Сысоева, А.В.Кречун

	Место проведения:
	 Зал пресс конференций Администрации города Волгодонска

ПОВЕСТКА

1. О проведении мероприятий по выявлению и пресечению реализации фальсифицированной алкогольной и табачной продукции на потребительском рынке города Волгодонска.
Докладчик:  Е.Ю.Сысоева
2. Анализ проведения мероприятий по выявлению несанкционированной реализации пиротехнических изделий в городе Волгодонске в 2018 году и предложения  на 2019 год.
Докладчик:  В.Н.Калинина
3. Об итогах мероприятий по пресечению незаконного оборота рыбы, производства некачественной и опасной рыбной продукции и водных биоресурсов в 2019 году.
Докладчики:  Е.Ю.Сысоева, С.А.Емельянова
4. Утверждение плана работы комиссии на 2020 год.
Докладчик: В.П.Мельников
РЕШИЛИ:

1. Отделу потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска (В.Н.Калинина):

1.1.  В течение 1 рабочего дня  направлять в МУ МВД России «Волгодонское» информацию о нарушениях в сфере реализации алкогольной продукции, поступившую в Администрацию города Волгодонска, для проведения контрольных мероприятий.
срок – постоянно

1.2. В случае неоднократного поступления информации о фактах нарушений законодательства в сфере оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции по одному и тому же адресу,  направлять информацию в МУ МВД России «Волгодонское» с предложением проведения совместных мероприятий (в том числе с привлечением СМИ).
срок – постоянно

1.3. Размещать на официальном сайте Администрации города Волгодонска информацию  о работе телефонов «горячей линии» Администрации города Волгодонска и департамента потребительского рынка Ростовской области по вопросам нелегального оборота алкогольной продукции.
срок – ежемесячно

2.1. Отделу потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска (В.Н.Калинина):
2.1.1 Организовать проведение комплексных рейдовых мероприятий по выявлению несанкционированной реализации пиротехнических изделий в городе Волгодонске с участием представителей МУ МВД России «Волгодонское», отдела надзорной деятельности по г. Волгодонску УНД и ПР Главного управления МЧС России по Ростовской области, МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Волгодонска».
срок – до 31.12.2019
2.1.2 Направить в Волгодонскую городскую Думу информацию о специализированных магазинах по продаже пиротехнических изделий на территории города Волгодонска и телефонах «горячей линии» по приему обращений о фактах несанкционированной реализации пиротехнических изделий для информирования жителей микрорайонов города.
срок – до 05.12.2019
2.1.3 Разместить информацию на официальном сайте Администрации об опасности приобретения пиротехнических изделий в местах несанкционированной торговли и правилах использования на территории города.
срок – до 05.12.2019
2.2. Пресс-службе Администрации города (Черноусова С.М.)  организовать участие  сотрудников пресс-службы Администрации города Волгодонска и  городских  СМИ  в рейдовых мероприятиях по выявлению несанкционированной реализации пиротехнических изделий.
срок – до 31.12.2019

3. Территориальному отделу  Управления Роспотребнадзора по РО в г. Волгодонске (А.С.Аносян) усилить контроль за оборотом рыбной продукции в рамках проведения надзорных мероприятий, маркировкой и товаросопроводительной документацией, обеспечивающей прослеживаемость  пищевой продукции.
срок – постоянно

4.    Утвердить план работы комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции  на территории города  Волгодонска на 2020 год.

Председатель                                                                                   В.П.Мельников

Секретарь                                                                                                             М.В.Мельникова